
 

SUMÁRIO 

          

EXTRATO DE CONTRATOS:  

 

DIÁRIO OFICIAL  
Município de Passagem Franca - MA

   

Diário Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 011/2020. PREGAO PRESENCIAL Nº 037/2019. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Aquisição de Materiais de Limpeza. 
DATA DA ASSINATURA: 06/01/2020. CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por meio da Prefeitura Municipal de Passagem 
Franca, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.277.841/0001-05. 
REPRESENTANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Sra. 
MARCIA MENEZES SOUSA, CPF nº 807.129.163.34. CONTRATADA: JOAO 
ANTONIO GUIMARAES LEITE ME, inscrita no CNPJ sob o nº 11.786.449/0001-
43 neste ato representa pela. Sr. JOAO ANTONIO GUIMARAES LEITE, CPF nº 
151.065.943-91. VALOR DO CONTRATO: Valor global de R$ 210.874,16 
(Duzentos e dez mil e oitocentos e setenta e quatro reais e dezesseis centavos) 
VIGENCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei Federal Nº 10.520/2002, a Lei Federal 
nº 8.666/1993. 07 de janeiro de 2020, Passagem Franca-MA, PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 012/2020. PREGAO PRESENCIAL Nº 037/2019. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Aquisição de Materiais de Limpeza. 
DATA DA ASSINATURA: 06/01/2020. CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por meio da Prefeitura Municipal de Passagem 
Franca, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.277.841/0001-05. 
REPRESENTANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Sra. 
MARCIA MENEZES SOUSA, CPF nº 807.129.163.34. CONTRATADA: A 
FERNANDES SILVEIRA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.858.165/0001-12 neste 
ato representa pela. Sr. AUCIONE FERNANDES SILVEIRA, CPF nº 730.863.633-
04. VALOR DO CONTRATO: Valor global de R$ 172.857,26 (Cento e setenta e dois 
mil e oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte e seis centavos) VIGENCIA: 
31/12/2020. BASE LEGAL: Lei Federal Nº 10.520/2002, a Lei Federal nº 8.666/1993. 
07 de janeiro de 2020, Passagem Franca-MA, PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 013/2020. PREGAO PRESENCIAL Nº 037/2019. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Aquisição de Materiais de Limpeza. 
DATA DA ASSINATURA: 06/01/2020. CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por meio da Prefeitura Municipal de Passagem 
Franca, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.277.841/0001-05. 
REPRESENTANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Sra. 
MARCIA MENEZES SOUSA, CPF nº 807.129.163.34. CONTRATADA: FJR 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
30.381.078/0001-64 neste ato representa pela. Sr. FIRMINO MARQUES DA SILVA 
NETO, CPF nº 001.682.523-33. VALOR DO CONTRATO: Valor global de R$ 
125.839,20 (Cento e vinte e cinco mil e oitocentos e trinta e nove reais e vinte centavos) 
VIGENCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei Federal Nº 10.520/2002, a Lei Federal 
nº 8.666/1993. 07 de janeiro de 2020, Passagem Franca-MA, PUBLIQUE-SE.

 

 

 

 

 ESTADO DO MARANHÃO  

 DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Praça Presidente Médice, 503, Centro  
 CEP: 65.680-000 � Passagem Franca � MA 

   
 Site:   www.passagemfranca.ma.gov.br

 

 

 Marlon Saba Torres
 

 Léia Santos Costa Alencar

 Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017 

Prefeito

Sec. Administração
  
 Sec. FinançasLeyla Andréa Saba de Torres Pereira

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 014/2020. PREGAO PRESENCIAL Nº 037/2019. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Aquisição de Materiais de Limpeza. 
DATA DA ASSINATURA: 06/01/2020. CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por meio da Prefeitura Municipal de Passagem 
Franca, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.277.841/0001-05. 
REPRESENTANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Sra. 
MARCIA MENEZES SOUSA, CPF nº 807.129.163.34. CONTRATADA: 
CEREALISTA SANTA MARIA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
11.193.999/0001-59 neste ato representa por Procuração: Sr. CLOVIS MARIA DE 
SOUSA FILHO, CPF nº 001.682.523-33. VALOR DO CONTRATO: Valor global de 
R$ 131.254,20 (Cento e trinta e um mil duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte 
centavos) VIGENCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei Federal Nº 10.520/2002, a 
Lei Federal nº 8.666/1993. 07 de janeiro de 2020, Passagem Franca-MA, PUBLIQUE-
SE.

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 015/2020. PREGAO PRESENCIAL Nº 037/2019. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Aquisição de Materiais de Limpeza. 
DATA DA ASSINATURA: 06/01/2020. CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por meio da Prefeitura Municipal de Passagem 
Franca, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.277.841/0001-05. 
REPRESENTANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Sra. 
MARCIA MENEZES SOUSA, CPF nº 807.129.163.34. CONTRATADA: A R DE 
ABREU & CIA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.464.744/0001-10 neste ato 
representa pela. Sr. ADALBERTO ROCHA DE ABREU, CPF nº 398.279.333-53. 
VALOR DO CONTRATO: Valor global de R$ 123.211,13 (Cento e vinte e tres mil e 
duzentos e onze reais e treze centavos) VIGENCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei 
Federal Nº 10.520/2002, a Lei Federal nº 8.666/1993. 07 de janeiro de 2020, Passagem 
Franca-MA, PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 016/2020. PREGAO PRESENCIAL Nº 037/2019. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Aquisição de Materiais de Limpeza. 
DATA DA ASSINATURA: 06/01/2020. CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por meio da Prefeitura Municipal de Passagem 
Franca, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.277.841/0001-05. 
REPRESENTANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Sra. 
MARCIA MENEZES SOUSA, CPF nº 807.129.163.34. CONTRATADA: 
SANTOS & MENEZES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.288.180/0001-75, 
situada na ROD. BR 135, 500 neste ato representa por Procuração o Sr. JOACY JOSE 
DOS SANTOS FILHO, CPF nº 424.555.883-00. VALOR DO CONTRATO: Valor 
global de R$ 63.716,00 (Sessenta e três mil e setecentos e dezesseis reais) VIGENCIA: 
31/12/2020. BASE LEGAL: Lei Federal Nº 10.520/2002, a Lei Federal nº 8.666/1993. 
07 de janeiro de 2020, Passagem Franca-MA, PUBLIQUE-SE.

          

EXTRATO DE CONTRATOS

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0655, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2020 [ PÁG. 01/03 ]

          

EXTRATO DE CONTRATOS

Páginas............................ 01/03



 

 

DIÁRIO OFICIAL  
Município de Passagem Franca - MA

   

Diário Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº /2020. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2019. TIPO: 01
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais de expediente para atender as necessidades da Secretaria 
M u n i c i p a l  d e  E d u c a ç ã o . D ATA D A A S S I N AT U R A :  0 9 / 0 1 / 2 0 2 0 .  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, CNPJ nº 
10.438.570/0001-11. REPRESENTANTES: Márcia Menezes Sousa, portadora do 
CPF nº 807.129.163-34 e Leyla Andrea Saba de Torres Pereira, portadora do CPF nº 
773.031.803-20. CONTRATADA: D CARDOSO DA SILVA E CIA LTDA-ME, 
CNPJ Nº 06.865.814/0001-75,  neste ato representa pela senhora Irenir Pereira 
Cardoso, portadora do CPF nº 919.573.972-68. VALOR DO CONTRATO: R$ 
49.890,00 (quarenta e nove mil, oitocentos e noventa reais). VIGÊNCIA: 31/12/2020. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei 
Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 09/01/2020. Márcia Menezes Sousa, 
Secretaria Municipal de Educação e Leyla Andrea Saba de Torres Pereira, Secretária 
Municipal de Finanças.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº /2020. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2019. TIPO: 02
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais de expediente para atender as necessidades da Secretaria 
M u n i c i p a l  d e  E d u c a ç ã o . D ATA D A A S S I N AT U R A :  0 9 / 0 1 / 2 0 2 0 .  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, CNPJ nº 
10.438.570/0001-11. REPRESENTANTES: Márcia Menezes Sousa, portadora do 
CPF nº 807.129.163-34 e Leyla Andrea Saba de Torres Pereira, portadora do CPF nº 
773.031.803-20. CONTRATADA: A R DE ABREU CIA LTDA, CNPJ Nº 
10.464.744/0001-10, neste ato representa pela senhora Irenir Pereira Cardoso, 
portadora do CPF nº 919.573.972-68. VALOR DO CONTRATO: R$ 236.777,50 
(duzentos e trinta e seis mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavo). 
VIGÊNCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto 
Municipal nº 018/2019 e Lei Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 09/01/2020. 
Márcia Menezes Sousa, Secretaria Municipal de Educação e Leyla Andrea Saba de 
Torres Pereira, Secretária Municipal de Finanças.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº /2020. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2019. TIPO: 03
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais de expediente para atender as necessidades da Secretaria 
M u n i c i p a l  d e  E d u c a ç ã o . D ATA D A A S S I N AT U R A :  0 9 / 0 1 / 2 0 2 0 .  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, CNPJ nº 
10.438.570/0001-11. REPRESENTANTES: Márcia Menezes Sousa, portadora do 
CPF nº 807.129.163-34 e Leyla Andrea Saba de Torres Pereira, portadora do CPF nº 
773.031.803-20. CONTRATADA: SANTOS & MENEZES LTDA, CNPJ Nº 
11.288.180/0001-75, neste ato representa pela senhora Joacy José dos Santos Filho, 
portadora do CPF nº 424.555.883-00. VALOR DO CONTRATO: R$ 43.125,00 
(quarenta e três mil, cento e vinte e cinco reais). VIGÊNCIA: 31/12/2020. BASE 
LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei Federal nº 
8.666/93. Passagem Franca-Ma, 09/01/2020. Márcia Menezes Sousa, Secretaria 
Municipal de Educação e Leyla Andrea Saba de Torres Pereira, Secretária Municipal de 
Finanças.

 

 

 

 

 ESTADO DO MARANHÃO  

 DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Praça Presidente Médice, 503, Centro  
 CEP: 65.680-000 � Passagem Franca � MA 

   
 Site:   www.passagemfranca.ma.gov.br

 

 

 Marlon Saba Torres
 

 Léia Santos Costa Alencar

 Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017 

Prefeito

Sec. Administração
  
 Sec. FinançasLeyla Andréa Saba de Torres Pereira

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº /2020. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2019. TIPO: 04
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais de expediente para atender as necessidades da Secretaria 
M u n i c i p a l  d e  E d u c a ç ã o . D ATA D A A S S I N AT U R A :  0 9 / 0 1 / 2 0 2 0 .  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, CNPJ nº 
10.438.570/0001-11. REPRESENTANTES: Márcia Menezes Sousa, portadora do 
CPF nº 807.129.163-34 e Leyla Andrea Saba de Torres Pereira, portadora do CPF nº 
773.031.803-20. CONTRATADA: CEREALISTA SANTA MARIA LTDA, CNPJ 
Nº 11.193.999/0001-59, neste ato representa pela senhora Clovis Maria de Sousa Filho, 
portadora do CPF nº 508.457.803-87. VALOR DO CONTRATO: R$ 236.136,50 
(duzentos e trinta e seis mil, cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos). 
VIGÊNCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto 
Municipal nº 018/2019 e Lei Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 09/01/2020. 
Márcia Menezes Sousa, Secretaria Municipal de Educação e Leyla Andrea Saba de 
Torres Pereira, Secretária Municipal de Finanças.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº /2020. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2019. TIPO: 05
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais de expediente para atender as necessidades da Secretaria 
M u n i c i p a l  d e  E d u c a ç ã o . D ATA D A A S S I N AT U R A :  0 9 / 0 1 / 2 0 2 0 .  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, CNPJ nº 
10.438.570/0001-11. REPRESENTANTES: Márcia Menezes Sousa, portadora do 
CPF nº 807.129.163-34 e Leyla Andrea Saba de Torres Pereira, portadora do CPF nº 
773.031.803-20. CONTRATADA: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, 
CNPJ Nº 30.381.078/0001-64, neste ato representa pela senhor Firmino Marques da 
Silva Neto, portador do CPF nº 001.682.523-33. VALOR DO CONTRATO: R$ 
68.120,00 (sessenta e oito mil, cento e vinte reais). VIGÊNCIA: 31/12/2020. BASE 
LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei Federal nº 
8.666/93. Passagem Franca-Ma, 09/01/2020. Márcia Menezes Sousa, Secretaria 
Municipal de Educação e Leyla Andrea Saba de Torres Pereira, Secretária Municipal de 
Finanças.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº /2020. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 039/2019. TIPO: 06
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais de expediente para atender as necessidades da Secretaria 
M u n i c i p a l  d e  E d u c a ç ã o . D ATA D A A S S I N AT U R A :  0 9 / 0 1 / 2 0 2 0 .  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, CNPJ nº 
10.438.570/0001-11. REPRESENTANTES: Márcia Menezes Sousa, portadora do 
CPF nº 807.129.163-34 e Leyla Andrea Saba de Torres Pereira, portadora do CPF nº 
773.031.803-20. CONTRATADA :  AVANÇO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 25.204.078/0001-59, neste ato representa 
pela senhor Pedro Henrique da Silva Abreu, portador do CPF nº 045.270.763-37. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 49.842,50 (quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta 
e dois reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei 
Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei Federal nº 8.666/93. 
Passagem Franca-Ma, 09/01/2020. Márcia Menezes Sousa, Secretaria Municipal de 
Educação e Leyla Andrea Saba de Torres Pereira, Secretária Municipal de Finanças.

          

EXTRATO DE CONTRATOS
          

EXTRATO DE CONTRATOS

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0655, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2020 [ PÁG. 02/03 ]



 

 

DIÁRIO OFICIAL  
Município de Passagem Franca - MA

   

Diário Municipal 

 

 

 

 

 ESTADO DO MARANHÃO  

 DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Praça Presidente Médice, 503, Centro  
 CEP: 65.680-000 � Passagem Franca � MA 

   
 Site:   www.passagemfranca.ma.gov.br

 

 

 Marlon Saba Torres
 

 Léia Santos Costa Alencar

 Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017 

Prefeito

Sec. Administração
  
 Sec. FinançasLeyla Andréa Saba de Torres Pereira

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº 017/2020. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 041/2019. TIPO: 
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. DATA DA ASSINATURA: 23/01/2020. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal  de  Passagem Franca-M A, C N P J  nº  10.438.570/0001-11. 
REPRESENTANTES: Antonia Cristina Coelho Porto Silva, portadora do CPF nº 
432.428.713-91 e Leyla Andrea Saba de Torres Pereira, portadora do CPF nº 
773.031.803-20. CONTRATADA: JOÃO ANTONIO GUIMARÃES LEITE, 
CNPJ Nº 11.786.449/0001-43,  neste ato representa pelo senhor João Antonio 
Guimarães Leite, portador do CPF nº 151.065.943-91. VALOR DO CONTRATO: 
R$ 141.757,95 (cento e quarenta e um mil setecentos e cinquenta e sete reais e noventa e 
cinco centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/2012, Decreto Municipal nº 018/2016 e Lei Federal nº 8.666/93. Passagem 
Franca-Ma, 23/01/2020. Márcia Menezes Sousa, Secretaria Municipal de Educação e 
Leyla Andrea Saba de Torres Pereira, Secretária Municipal de Finanças.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº 018/2020. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 041/2019. TIPO: 
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. DATA DA ASSINATURA: 23/01/2020. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal  de  Passagem Franca-M A, C N P J  nº  10.438.570/0001-11. 
REPRESENTANTES: Antonia Cristina Coelho Porto Silva, portadora do CPF nº 
432.428.713-91 e Leyla Andrea Saba de Torres Pereira, portadora do CPF nº 
773.031.803-20. CONTRATADA: R. N. N. DE SOUSA-ME, CNPJ Nº 
14.150.533/0001-64,  neste ato representa pelo senhor Raimundo Neto Nogueira de 
Sousa, , portador do CPF nº 706.830.693-49. VALOR DO CONTRATO: R$ 
83.818,50 (Oitenta e três mil oitocentos e dezoito reais e cinquenta centavos). 
VIGÊNCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto 
Municipal nº 018/2019 e Lei Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 23/01/2020. 
Márcia Menezes Sousa, Secretaria Municipal de Educação e Leyla Andrea Saba de 
Torres Pereira, Secretária Municipal de Finanças.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº 019/2020. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 041/2019. TIPO: 
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. DATA DA ASSINATURA: 23/01/2020. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal  de  Passagem Franca-M A, C N P J  nº  10.438.570/0001-11. 
REPRESENTANTES: Antonia Cristina Coelho Porto Silva, portadora do CPF nº 
432.428.713-91 e Leyla Andrea Saba de Torres Pereira, portadora do CPF nº 
773.031.803-20. CONTRATADA: SANTOS E MENEZES LTDA, CNPJ Nº 
11.288.180/0001-75,  neste ato representa pelo senhor Joacir José dos Santos , portador 
do CPF nº 021.959.683-20. VALOR DO CONTRATO: R$ 55.211,00 (Cinquenta e 
cinco mil e duzentos e onze reais). VIGÊNCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei 
Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei Federal nº 8.666/93. 
Passagem Franca-Ma, 23/01/2020. Márcia Menezes Sousa, Secretaria Municipal de 
Educação e Leyla Andrea Saba de Torres Pereira, Secretária Municipal de Finanças.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº 020/2020. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 041/2019. TIPO: 
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. DATA DA ASSINATURA: 23/01/2020. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal  de  Passagem Franca-M A, C N P J  nº  10.438.570/0001-11. 
REPRESENTANTES: Antonia Cristina Coelho Porto Silva, portadora do CPF nº 
432.428.713-91 e Leyla Andrea Saba de Torres Pereira, portadora do CPF nº 
773.031.803-20. CONTRATADA: A. FERNANDES SILVEIRA, CNPJ Nº 
05.858.165/0001-12,  neste ato representa pelo senhor Aucione Fernandes Silveira, 
portador do CPF nº 730.863.633-04. VALOR DO CONTRATO: R$ 98.870,00 ( 
Noventa e oito mil oitocentos e setenta reais). VIGÊNCIA: 31/12/2020. BASE 
LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei Federal nº 
8.666/93. Passagem Franca-Ma, 23/01/2020. Márcia Menezes Sousa, Secretaria 
Municipal de Educação e Leyla Andrea Saba de Torres Pereira, Secretária Municipal de 
Finanças.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº 021/2020. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 041/2019. TIPO: 
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. DATA DA ASSINATURA: 23/01/2020. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal  de  Passagem Franca-M A, C N P J  nº  10.438.570/0001-11. 
REPRESENTANTES: Antonia Cristina Coelho Porto Silva, portadora do CPF nº 
432.428.713-91 e Leyla Andrea Saba de Torres Pereira, portadora do CPF nº 
773.031.803-20. CONTRATADA: FJR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, 
CNPJ Nº 30.381.078/0001-64,  neste ato representa pelo senhor Firmino Marques da 
Silva Neto, portador do CPF nº 001.682.523-33. VALOR DO CONTRATO: R$ 
156.132,60  (Cento e cinquenta e seis mil cento e trinta e dois reais e sessenta centavos ). 
VIGÊNCIA: 31/12/2020. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto 
Municipal nº 018/2019 e Lei Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 23/01/2020. 
Márcia Menezes Sousa, Secretaria Municipal de Educação e Leyla Andrea Saba de 
Torres Pereira, Secretária Municipal de Finanças.

          

EXTRATO DE CONTRATOS
          

EXTRATO DE CONTRATOS

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0655, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2020 [ PÁG. 03/03 ]


	Página 1
	Página 2
	Página 3

		2020-01-27T17:39:49-0300
	MICHAEL COELHO LOPES:10485903300


		2020-01-27T17:40:13-0300
	MICHAEL COELHO LOPES:10485903300


		2020-01-27T17:40:46-0300
	MICHAEL COELHO LOPES:10485903300




